



Kıvrıkoğlu sessizliğini bozdu

-ABD SEVR'i UYGULAMAYA ÇALIŞIYOR

-IRAK HAREKATI ÇİN'LE İLGİLİ

-ABD BAKAN YARDIMCISINI

ODASINDAN KOVDU MU

-HÜKÜMETİN HANGİ KARARINI ELEŞTİRDİ

Kıvrıkoğlu sessizliğini bozdu: ABD Sevr'i uygulamaya çalışıyor

27 Temmuz Cumartesi 2019 12:53



Eski Genelkurmay Başkanı Kıvrıkoğlu sessizliğini bozdu: ABD'nin bu bölgede bir Kürt devleti kurma arzusu Sevr Antlaşmasında var olan bir plandır.

Eski Genelkurmay Başkanı emekli Orgeneral Hüseyin Kıvrıkoğlu, TESUD'un Birlik Dergisi'ne verdiği röportajla sessizliğini bozdu. ABD'nin Irak hareketinin Çin'le de ilgili olduğunu söyleyen Kıvrıkoğlu, "**ABD'nin bu bölgede bir Kürt devleti kurma arzusu Sevr Antlaşmasında var olan bir plandır**" dedi. 15 Temmuz FETÖ'cü darbe girişimi sonrasında askeri liselerin kapatılmasını eleştiren Kıvrıkoğlu, 28 Şubat'la ilgili de "**darbe değil**" ifadelerini kullandı. Kıvrıkoğlu, dönemin ABD Savunma Bakanı Yardımcısı Wolfowitz'le yaşadığı tartışmayı da anlattı.

Türkiye Emekli Subaylar Derneği (TESUD)'nin Birlik Dergisi'nden emekli Albay Ömer Uçar'ın sorularını yanıtlayan Kıvrıkoğlu, Encümen-i Daniş Grubu'na ilişkin de bilgi verdi.

"ABD'İNİN BU BÖLGEDE BİR KÜRT DEVLETİ KURMA ARZUSU SEVR ANTLAŞMASINDA VAR OLAN BİR PLANDIR"

Spunik'in haberine göre, ABD'nin 2002'de başlattığı Irak hareketine ilişkin Kıvrıkoğlu, "O sırada Çin, petrol ihtiyacının büyük bir kısmını Irak'tan sağlıyordu. Çin ekonomisi ABD ekonomisini tehdit etmeye başlamıştı. Bu hareket zamanlama olarak biraz da bu konuyla alakalıydı bence. ABD'nin oradaki ikinci önemli hedefi de Kürt devleti kurmaktı. ABD'nin bu bölgede bir Kürt devleti kurma arzusu Sevr Antlaşmasında var olan bir plandır. Irak'a müdahaleden sonra ilan edilen '36. Paralel' de tamamen bu konuyla alakalıdır. Şimdi aynı şeyler Suriye'de olmaktadır" değerlendirmesinde bulundu.

“28 ŞUBAT DARBE DEĞİL”

Kıvrıkoğlu, Genelkurmay Başkanlığı sırasında söylediği “28 Şubat bin yıl sürecek” ifadesini, yeri ve zamanıyla net olarak hatırlattı:

“Gazeteciler, Başbakan Bülent Ecevit’e, ‘28 Şubat bitti mi?’ diye sorarlar. Başbakan da, ‘28 Şubat defteri kapandı’ şeklinde bir cevap verir. Bundan birkaç gün sonra MGK toplantısı vardı. Toplantıda söz aldığım zaman Başbakan’ın bu sözünden ötürü, ‘28 Şubat kararları TSK’nın değil, MGK’nın kararlarıdır. Kararlar Anayasamızın 3’üncü maddesinde ifadesini bulan değerleri aşındırmaya çalışan irticai faaliyetlere karşı alınmıştır. Bunlara karşı Türkiye Cumhuriyeti’ni korumak için alınması gereken tedbirleri kapsar. Amacı, irticai faaliyetleri yok etmek veya asgariye indirmektir. Dolayısıyla irticai faaliyetler olduğu sürece 28 Şubat devam edecektir. İrtica bin yıl sürerse 28 Şubat da bin yıl sürecek’ dedim.”

Gazetecilerin 28 Şubat’la ilgili sözlerin önünü arkasını keserek verdiğini kaydeden Kıvrıkoğlu, şöyle konuştu: “Bu sözlerden dolayı beni 28 Şubat davasına dahil etmeye çalıştılar. Sözlerin tamamını göz önüne alınca vazgeçtiler. Dava görülürken de telekonferans yoluyla bilgime başvuruldu. O sırada bana, ‘28 Şubat bir darbe midir?’ diye sordular. 28 Şubat’ın kesinlikle bir darbe olarak nitelendirilemeyeceğini belirttim.”

“KÜÇÜK YAŞTA EĞİTİM SUBAYLIKTA ÖNEMLİ”

Kıvrıkoğlu, FETÖ’nün 15 Temmuz darbe girişimi sonrasında askeri liselerin kapatılmasının çok yanlış olduğunu belirtirken, subaylık eğitiminin küçük yaşta başlatılmasının önemini vurguladı:

“O dönemde askeri ortaokul da vardı. Lisedeyken askeri ortaokuldan gelmiş arkadaşlarımız da vardı. Düşünün şimdi; çocuk yaşta bir araya geliyorsunuz, aynı yerde yatıyorsunuz, aynı sofrada yemek yiyorsunuz yani kardeş gibi yaşıyorsunuz. Bu durum birbirini anlama, dayanışma bilincini oluşturma bakımından paha biçilmez bir fırsat oluşturuyor. Küçük yaşta edinilen alışkanlıklar çok değerli ve subay eğitiminde önemli bir mihenk taşı oluyor. Bu bakımdan bu karar yanlış oldu.”

Kıvrıkoğlu Arifiye’deki tank palet fabrikasını özelleştirme tartışmalarına ilişkin de ‘Olacak iş değil’ değerlendirmesinde bulundu.

ENCÜMEN-İ DANIŞ GRUBU

Emekli olduktan sonra yaptıklarını da anlatan Kıvrıkoğlu şunları söyledi:

“Bizim bir Encümen-i Danış Grubu var. On beş günde bir onlarla bir araya geliyoruz. Encümen-i Danış devlette üst düzey görev yapmış generaller, eski milletvekili, bakan, profesör, vali, emniyet müdürü gibi kişilerin bir araya geldiği ve ülkemizde meydana gelen gelişmelerin değerlendirildiği bir platform. Genellikle on beş günde bir, bazen ayda bir toplanıyoruz. Gelişmeleri değerlendirdikten sonra sonuçları kağıda döküyoruz. Daha önceleri hükümete mektup şeklinde gönderiyorduk. Ancak dikkate alınmadığını, çöpe atıldığını öğrendik. Şimdi göndermiyoruz.”

WOLFOWİTZ’LE KAVGA: ABD İRAK’A GİRERSE BİZ DE KADİL’E GİRERİZ

Kıvrıkoğlu Irak işgali öncesinde kendisi ile görüşmeye gelen ABD Savunma Bakanı Yardımcısı Wolfowitz ile görüşmesini de şöyle anlattı:

“O sıralarda ABD’nin Irak’a müdahale edeceği konuşuluyordu. ABD Savunma Bakanı Yardımcısı Paul Wolfowitz temaslarda bulunmak üzere gelmişti. Benimle de görüşmek istediği söyleniyordu. Ben aslında görüşmek istemiyordum. Başbakan’ın isteği üzerine görüşmeye karar verildi. Wolfowitz geldi. ABD’nin Irak’a müdahale edeceğini söyleyip bizim olaya müdahil olmamamızı istiyordu. Ben de, ‘Eğer ABD Irak’a girerse, biz de Kandil’e gireriz’ dedim. Ben böyle deyince biraz sinirlendi ve, ‘Ben ABD Savunma Bakanı Yardımcısıyım, benimle böyle konuşamazsınız’ dedi. Ona karşılık, ‘Ben de Türk Ordusu’nun başyım’ dedim ve görüşme bitti. Wolfowitz odayı terk etti.”

Röportajın tamamı şöyle:

E. Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU

TESUD Basın Yayın
Başkanlığı

Hüseyin Kıvrıkoğlu, Türk Silahlı Kuvvetlerinin 23'üncü Genelkurmay Başkanı. Hayatın her aşamasında sadece işine odaklı bir yaşam tarzı ile kişisel başarı öyküsü...

İstanbul'da Fenerbahçe Orduevi sınırları içindeki korumalı lojmanında ikamet ediyor. Kendisi ile ilgili Birlik Dergisinde bir yazı yazmak istedik ve randevu istedik. İsteğimizi kabul etti. Fenerbahçe Orduevi Burgaz Salonunda iki saat kadar sohbet ettik. Kendisinin hayatı boyunca yaşadıklarını konuştuk.



ÖMER UÇAR (Ö.U.): Sayın komutanım beni kırmayıp kabul ettiğiniz için çok teşekkür ediyorum. Beni kabul etmeniz aynı zamanda Türkiye Emekli Subaylar Derneğinin yayın organı olan "**Birlik Dergisi**"ne çok değerli bir katkı, destek anlamına gelmektedir. Umarım bu desteğinizden gerekli faydayı elde ederiz. Komutanım, gelmeden önce biyografik bilgilerinizi baktım. Bilecik'in Bozüyük ilçesindensiniz. 1934 doğumlusunuz. Orta Okulu bitirdikten sonra Işıklar Askeri lisesini sınavını kazanarak Bursa'ya gidiyorsunuz. Bu döneme çocukluk dönemi dersek neler anlatabilirsiniz?

Em. Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Evet Bozüyüklüyüm. Çocukluğum ilçede geçti diyebiliriz. Ailemin kökeni Kıvrıklar yaylasındanmış. Ben o yaylayı gidip gördüm. Soyadı kanunu çıktıktan sonra sanırım bu yayladan dolayı soyadımız "Kıvrık" yazılmış. Ben ilkokula başladığımda da soyadım "Kıvrık" idi. Daha sonra değiştirildi "Kıvrıkoğlu" oldu. Babam dedemin yanında kalmış amcalarım okumuştular. Babam çiftçilik yapardı. Arıklar köyünde tarlalarımız vardı. Elinden her iş gelirdi. Radyo ve saat tamiri bile yaptığını biliyorum. Bir kardeşi, Hayri Kıvrıkoğlu Paşa'nın babası olan amcam subay olmuştu. Tuğge-

nerallikten emekli oldu. Diğer amcam ise Samsun'da Gelemen Devlet Üretim Çiftliğinin kurucusudur. Bu çiftliklerden üretilen ürünlerle Silahlı Kuvvetlerin ihtiyaçlarının karşılanması planlanıyordu.



Samsun Gelemen Devlet Üretim Çiftliğinden bir görüntü

bağlı bir genel müdürlük olarak kuruldu. 1983 tarih ve 60 sayılı kanun hükmünde karamameyle Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü'ne bağlandı. Merkezi Ankara'dadır. En önemli amaçlarından biri de Türk çiftçisine örnek olarak, ona tohum, damızlık ve fidan sağlamaktır. Toplam 16 ilde 18 çiftlik kurulmuştur. Samsun Gelemen Çiftliği de bunlardan biridir.

Biz dört kardeşiz. Diğer kardeşlerimin okul hayatları pek parlak geçmedi. Bir kardeşim astsubay olmuştu. O da devam edemedi bir süre sonra ayrıldı. Aileden, okumada sadece ben başarılı oldum diyebilirim.

Bozüyük benim çocukluğumda, şimdi ismi Kasımpaşa olan caminin etrafında oluşmuş küçük bir yer-

Devlet Üretim Çiftliği: Türkiye'de modern tarım işletmeciliğinin yayılmasını sağlamak amacıyla kurulmuş çiftlikler. Devlet Üretim Çiftlikleri, 1 Mart 1950'de yürürlüğe giren yasayla, Tarım Bakanlığı'na

leşim yeri idi. Bildiğim kadarıyla önce cami yapılmış, caminin etrafında şimdiki Bozuyük oluşmuş. Caminin hikayesi de kısaca şöyle: Kanuni Sultan Süleyman'ın Bağdat seferi sırasında, Kasım Paşa komutasındaki ordusu, şimdiki caminin bulunduğu yerde mola verir, halk kendilerine ilgi gösterir ve yarımlarda bulunur, bunun üzerine Kasım Paşa, seferden döndüğünde orada bir cami yaptıracağına dair söz verir. Seferden dönünce bu sözünü yerine getirir. Camiye Kasım Paşa'nın ismi verilir.

Cami; Bozuyük'ün kurulmasına vesile olmuştur. Cami ilk inşa edildiği 1528 yılında Bozuyük henüz yerleşim yeri değildi. Osmanlı Devletinde, yeni yerleşim yerleri kurmak istedikleri

Kasımpaşa Camii

yerlere Külliye yapılmaktaydılar. Kasımpaşa Külliyesi içinde Kırklar medresesi de vardı. Bugünkü mana ile Üniversite kurulmuştu. Etrafta bulunan Arıklar, Manişar, Aktaydı, İçköy gibi yerleşim yerleri de zamanla buraya taşınarak Bozuyük kurulmuş oldu.

Çocukluğumda İsmet Paşa ve Mareşal Fevzi Çakmak'a çok özenirdim. Atatürk vefat etmişti. O sıralarda O'nu pek hatırlamıyorum. Dayım askerleri çok severdi. Bana da sık sık ne olacağını diye sorar, ben de ona her defasında "Fevzi Çakmak" olacağım derdim. O da zaman zaman bana "Paşam" diye şaka yapardı.

Ortaokulu bitirdikten sonra lise sınavlarına girdim. Işıklar Askeri Lisesi bunlardan biriydi. İlk haberi Ziraat Enstitüsü Lisesinden almıştım. Fakat kayıt için bir sürü belge ve eşya istiyorlardı. Zaten benim amacım askeri liseydi. Ziraat lisesi için hiç uğraşmadım. Askeri liseden haber gelince direk gidip kayıt oldum.

Ö.U.: Anlıyorum ki askeri liseye girmeniz, bir tesadüf değil bilinçli ve istek ile olmuş. Askeri lisedeki öğreniminiz nasıldı?



*Işıklar Askeri Lise Öğrencisi
Hüseyin Kıvrıkoğlu*

da Amerika Birleşik Devletleri savaştan en karlı çıkan ülke idi. Bunları düşünerek Fransızcanın bir geleceği olmayacağını, gelecekte İngilizcenin çok daha etkin olacağını görüyordum. Bu düşüncelerle bir dilekçe vererek İngilizce bölümüne geçtim.

Ö.U.: Bildiğiniz gibi 15 Temmuz olaylarından sonra askeri liseler kapatıldı.

Em.Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Çok yanlış. O Dönemde askeri ortaokul da vardı. Lisedeyken askeri ortaokuldan gelmiş arkadaşlarımız da vardı. Düşünün şimdi; çocuk yaşta bir araya geliyorsunuz, aynı yerde yatıyorsunuz, aynı sofrada yemek yiyorsunuz yani kardeş gibi yaşıyorsunuz. Bu durum birbirini anlama, dayanışma bilincini oluşturma bakımından paha biçilmez bir fırsat oluşturuyor. Küçük yaşta edinilen alışkanlıklar çok değerli ve subay eğitiminde önemli bir mihenk taşı oluyor. Bu bakımdan bu karar yanlış oldu.



Altında evlilik tarihi olan bu resmi çerçeveli olarak evinin en çok vakit geçirdiği yerinde muhafaza ediyor.

Ö.U.: 1953 'de Kara Harp Okulundasınız.

Em.Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Harp Okulunda da yine başarılı bir öğrenciydim. Okulu topçu üç olarak bitirdim. 1955'de mezun olduktan sonra Topçu Okulunda topçuluk eğitimine başladım.

Okulda kursa devam ederken evlendim. Eşimi küçük yaşta tanıyordum. Kandilli Lisesi mezunuydu.

Sınıf okulunda da yine başarılı bir dönem geçirdim. Kursu birinci olarak bitirmek suretiyle ilk atama yerimi kendim seçme hakkını elde ettim.

Ö.U.: İlk görev yeriniz?

Em.Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: İzmir Bornova, Bornova'dan sonra Çorlu'daki Hava Savunma Füzelilerinin bulunduğu birliğe tayin oldum. Bu görevde iken girdiğim yabancı dil sınavından iyi puan almıştım. Bu sayede Amerika Birleşik Devletlerine kursa gittim. Kurs bizim birlikteki silah sistemleri ile ilgiliydi. O zaman az önce bahsettiğim hava savunma füzelilerinden üç birlikte vardı. Diğer iki birlikten biri Bolu'da, diğeri ise yanlış hatırlıyorsam Erzurum'daydı. Biz diğer iki birliğin personeline de eğitim veriyorduk.

Bu birliklerde hem Hava hem Deniz ve hem de Kara Kuvvetleri personeli vardı. Bir süre sonra bir emir geldi. Emirde bizlerin, yani Kara ve Deniz Kuvvetleri personelinin Hava Kuvvetlerine devredildiği belirtiliyordu. Ben buna hemen yazılı bir dilekçeyle itiraz ettim ve Hava Kuvvetleri personeli olmak istemediğimi bildirdim. Çünkü Hava Kuvvetleri personelinin değerlendirilmesinde birinci sırada kurmay pilotlar, ikinci sırada da pilotlar vardı. Dolayısıyla diğer subayların geleceği yok gibiydi. Hava Kuvvetleri, benim itirazımı kabul etmedi. Ama ben de pes etmedim. Kurallara uygun olarak itirazlarımı sürdürdüm. Bunun üzerine "itirazlarınıza devam ederseniz üst makamları fuzuli şekilde meşgul etmekten hakkınızda yasal işlem yapılacaktır" şeklinde bir cevap aldım. Ama ben yine pes etmedim ve bu kez de Genelkurmay Başkanlığına dilekçe yazdım. İşte bunun üzerine yeniden Kara Kuvvetleri personeli oldum.

Ö.U.: Yönetim Kurulumuzun son toplantısında dış ilişkilerden sorumlu Yönetim Kurulu üyemiz, katıldığı NATO em. Subaylar toplantısı ile ilgili bilgi verdi ve orada geçirdiği süredeki gözlemlerini paylaştı. Burada dikkatimi çeken husus şu oldu. Amerika Birleşik Devletler temsilcileri bizim temsilcimizle hiç konuşmamışlar. İster konuşsunlar ister konuşmasınlar önemli değil. Ancak bir araya gelmiş insanların özellikle konuşmamaya özen göstermesini anlamlı buldum biraz. Siz de uzun yıllar yurt dışında NATO karargahlarında çalıştınız. Buna benzer bir durumla hiç karşılaştınız mı? Yabancı askerlerin bizim personeli bakışı nasıldı?

Em.Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Hayır ben böyle bir durumla hiç karşılaşmadım. Hatta hala hableştiğimiz kişiler var. Bu tabii ülkemizin içinde bulunduğu konjonktürel durum ve biraz da itibarla ilgilidir. Ülkenizin itibarı yüksek ise bu tür uluslararası toplantılarda daha çok ilgi görürsünüz. Aksi halde görmezsiniz. Benim böyle düşünüyorum. Ancak senin anlattığın bu olayda Amerikan temsilcilerinin tavrının nedenini bilemem. Belki de devlet politikasıdır.

Ö.U.: General olmadan önce Kara Harp Okulunda Öğrenci Alay Komutanlığı yaptınız. Şimdi biraz da bu görevinizle ilgili konuşalım. Alay Komutanlığı sırasında yaptıklarınızla ilgili neler söyleyebilirsiniz?

Em.Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Harbiyeli öğrencilerle ilgili yaptıklarımın söz edebilirim. O zaman Gazi Mustafa Kemal Bulvarı üzerinde Harbiyeli öğrencilere ait bir lokal vardı. Hafta sonları çarşı iznine çıktıklarında orada vakit geçiriyorlardı. Tabii öğrenciler geriye dönüp te okulda çıkan öğle yemeğinde olamıyorlardı. Diğer yandan okulda öğle yemeği tam mevcuda göre çıkarılıyordu. O zaman şöyle bir düzenleme yaptık: Çarşıya çıkan öğrenciler için kumanya hazırlattık. Dışarı çıkarken kumanya isteyen öğrencilere birer kupon veriliyordu. Böylece yemeğe gelmeyecek öğrenci sayısı da öğrenilmiş oluyordu, yemek de ona göre eksik çıkarılıyordu. Hazırlanan kumanyalar lokale götürülüyor, orada öğrencilere kupon karşılığında dağıtılıyordu. Bir seferinde ben de kumanya alıp gittim. O lokalde öğrencilerle beraber vakit geçirmiştik. Şimdi zaman zaman karşılaştığım öğrenciler bana bu konuyu hatırlatıyorlar.

Bazen sabahları ders başlamadan önceki etüt saatlerinde dershanelere gider öğrencilerle sohbet ederdim.

Burada şunu da söyleyeyim. Harp Okulu mezunu subaylarımız diğer üniversitelerde okuyamıyor, öğrenin mastır yapamıyorlardı. Bizim personelimiz 51 yaşında, hayatının en verimli çağında kadrosuzluktan emekli ediliyor. Dışarıda hiç iş yapamıyorlar. Daha sonra, Genelkurmay Başkanı olduğumda subaylarımızın diğer üniversitelerde yüksek lisans yapabilmelerinin yolunu açtım.

Ö.U.: Biliyoruz ki Kara Harp Okulunun amacı takım komutanı subay yetiştirmek. Sizce bu amaç gerçekleşiyor muydu?

Em. Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Hayır maalesef. Takım komutanlığını, bizim subaylarımız çoğunlukla kıtalarda öğreniyorlar.

Ö.U.: 1980 Yılı Ağustos Askeri Şura kararlarıyla tuğgeneral oldunuz. Bekliyor muydunuz? General rütbesindeki görevlerinizden bahsedebilir misiniz?

Em. Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Ben daha önce Kara Kuvvetleri Karargahında savunma sistemlerinin tedariki ilgili şubede de çalışmıştım. O görevde iken teknolojik gelişmeler ilgili çok araştırmalar yapmıştım. Gerek mevcut savunma sistemleri ve gerekse bu sistemlerdeki yakın gelecekte olabilecek teknolojik gelişmeler ile ilgili o zamanki komutanlarıma çok bilgiler verdim ve doğru karar verilmesine vesile oldum. Özellikle o görevdeyken birçok komutanımız ve arkadaşlarımız beni tanıdılar. General olabileceklerin belirlenmesi sürecinde bir anket yapılırdı bilirsiniz. O ankette benim için olumlu değerlendirmede bulduklarımı biliyorum. Dolayısıyla birinci sıradan terfi ettim.

Terfi ettikten hemen sonra Belçika'nın Mons şehrindeki Avrupa Müttefik Kuvvetleri Karargahına atandım. Oradan sonra Antalya'daki Tugay'da Tug.K. olarak görev yaptım. O sırada Ege Ordu Komutanımız Süreyya YÜKSEL'di. "Antalya'daki tugay sana layık değil" diyerek Denizli'deki 11. Er Eğitim Tugay Komutanlığına atanmamı sağladı. Bu tugay çok büyüktü tabi.

Tümgeneral olduktan sonra İzmir'deki NATO Güneydoğu Müttefik Kuvvetler Komutanlığına Kur. Bşk. olarak atandım. Ardından binbaşıyken karargah subayı olarak görev yaptığım Sarıkamış 9'uncu Mknz. P. Tümeni' ne bu kez Tüm.K. olarak gittim.

Korgeneral rütbesinde önce Genelkurmay Personel Başkanlığına atandım. Ardından Çorlu'daki 5. Kor. K.lığı, sonra da Ankara'da Milli Savunma Bakanlığı Müsteşarlığı görevlerinde bulundum.

Ö.U.: Siz 5'inci Kor.K. iken ben de Çerkezköy'deki 3'üncü Zirhli Tugayın Mknz.P. Bl.K. olarak görev yapıyordum. O sırada KKT 7-8 yeni çıkmıştı. Eski talimnamelerimiz hep ST ile başlar ve bunlar ABD'den kitaplarından çeviri şeklindeydi. O zaman ismi değiştirilerek yeni yazılmış talimnameler çıkmaya başlamıştı. Özellikle KKT 7-8 talimnamesinde sizin katkınız olduğunu duymuştum. Doğru mu?

Em. Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Önceleri talimnamelerimiz hep Amerikan talimnamelerinin çevirisi şeklindeydi. 1947'den sonra Alman sisteminin ABD sistemine geçildi. ABD silah ve teçhizatı ordumuza girdi. O yıllarda sınıf okullarımızda da Amerikalı subaylar eğitim veriyordu.

Ben her türlü dokümanı okurdum. Özellikle talimnamelerdeki en ince detayları dahi dikkatle inceledim. Yeni bir talimname veya başka doküman geldiğinde yine aynı şekilde dikkatlice okurdum. Sonra da o işi en iyi yapan subaylarla talimnameda yazılı bilgileri tartıştım. Dolayısıyla katkı olmuştur.

5'inci Kor. K. iken yaşadığım bir anımı anlatayım;

Ben Çorlu'da 5'inci Kor.K. iken bir gün Kor.Kur. Bşk. berberde bir konuşmaya tanık olmuş. Konuşma berber ile astsubay arasında geçiyor. Astsubay özür-lü çocuğu olduğunu, onun bakımı ve tedavisi ile imkanların olmadığından bahseder. Kur. Bşk. Bu durumu bana söyledi. Ben hemen kendisini çağırdım. Sorunlarını bana da anlatmasını söyledim. Sonra seni Ankara'ya tayin ettirsem, orada bu çocuğunla ilgili daha iyi tedavi ve eğitim imkanları bulabilirsin. İster misin seni Ankara'ya tayin ettireyim mi? dedim. O da isterim deyince hemen tayin dairesini aradım ve o astsubayın tayin edilmesini sağladım.

Ö.U.: 1993'te orgeneral oldunuz ve yine ilk göreviniz uluslararası karargah.

Em. Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Evet orgeneral olunca İzmir'deki NATO Güneydoğu Avrupa Müttefik Kara Kuvvetleri Komutanlığı görevine atandım. Oradan 1.Ordu K.lığına, 1997'de de Kara Kuvvetleri Komutanlığına geldim.

Ö.U.: Komutanım Kıbrıs'ta bir tatbikat izlerken meydana gelen bir olay vardı. Bunun size yönelik suikast girişimi olduğu da söylendi, kaza olduğu da. Hatta yakın çevrenize, size karşı üç kez suikast girişimi olduğumu söylediğiniz iddiası var. Ne dersiniz bu konuda?

Em. Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Bu iddia doğru değil. Benim öyle bir beyanım yok. Kıbrıs'taki olay ise şöyle oldu: Kıbrıs'ta, Güney Kıbrıs Rum Yö-

netiminin elinde bulunan S-300 füzelerinin nasıl bertaraf edileceği ile ilgili bir tatbikat vardı. Tatbikatı izlemek üzere seyir çadırında oturuyorduk. Tatbikat atışlı idi ve tatbikatı icra eden birlik atışlar yaparak ilerliyordu. Bu sırada arka tarafımda ve yanda oturan bir albay yere düştü. Ben bayıldı sandım. İlk görenler "kan akıyor" deyince, ben de oraya yöneldim. Gerçekten de albayın göğüs bölgesinde kan vardı. Hemen göğse gelen kurşunun muhafaza edilmesini ve yaralanan albayın da hastaneye gönderilmesi emrini verdim. Albayın göğsüne çarpan merminin şeklinden bir yere çarpıp sekerek geldiği belliydi. Olay mahkeme tarafından incelendi. Bir kayadan seken mermi nin gelip isabet etmesi şeklinde olduğu anlaşıldı. Bu bir suikast girişimi falan değildir.

Ö.U.: Efendim şimdi de Kara Kuvvetleri Komutanı ve Genelkurmay Başkanı olduğunuz dönemde yaptığınız hizmetlerden söz edelim. Sizin önemli addettiğiniz faaliyetlerinizi anlatabilirsiniz?

Em. Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Evet bu konuda anlatılacak çok şey var tabii. Aklıma gelen bazı önemli hususlara deyinim.

* Kara Kuvvetleri Komutanı iken yaptığım önemli işlerden biri; göreve geldikten sonra başlattığım tasarruf seferberliği idi. Her ay sonunda trilyonluk faturalar geliyordu. Elektrik su kullanımından tutun her şey ilgili, yani daha çok günlük kullanımlarla ilgili masraflardan söz ediyorum. O zaman kapsamlı bir tasarruf seferberliği emri yazdım ve birliklere gönderdim. Bu emrin en önemli bölümü, yani uygulamada etkinliğini artıran en önemli bölümü raporlama ilgili hususlardır. Ast makamlara üç aylık periyotlarla ne kadar tasarruf edildiğinin bildirilmesi emrini verdim. Ast makamlar rapor yazabilmek için mutlaka tasarruf yapmaya çalışacaklardı. Ayrıca bu raporları birleştirip yayınlıyorduk. Her birlik kendi durumunu diğerleri kıyaslamak zorunda kalıyordu. Raporlarda yalan da olmazdı. Çünkü sonuçta para birimi ile bir rakam çıkacaktı. Dolayısıyla bu çalışma başarılı oldu. Trilyonlarla ifade edilen para tasarruf ettik. Ben bu tasarruf edilen paraların TSK Güçlendirme Vakfına aktarılmasını sağladım.

* Yaptığım önemli işlerden biri de özürü çocukları olan personelin atamalarında, bu durumunun göz önüne alınması ve özürü çocuğunun eğitimi ve tedavisi ile ilgili ihtiyaçlarını karşılayabileceği yerle-

re tayin edilmesinin kural haline getirilmesidir. Göreve geldikten sonra bir araştırma yaptım. Toplam 800 özürü çocuk olduğunu (yani bizim asker personel çocuğu) tespit ettik. Daha sonra atama sisteminde özürü çocuğu olan subay ve astsubayların, bu çocuklarının eğitimi ve tedavisini yapabilecekleri, bu konuda imkanları olan yerlere atanacak şekilde değiştirdik. Bu tabii garnizon hizmet süresinden muafiyeti içeriyordu. Bununla paralel olarak Ankara Üniversitesinden 30 eğitim personeli aldık ve GATA'da Özürü çocuklar için bir eğitim merkezi açtık. Oraya aileler çocuklarını götürüyorlar, çocuklarının nasıl eğitim gördüğünü canlı olarak izleyebiliyorlardı.

* Az önce Kara Harp Okulu mezunu subaylarımızın diğer üniversitelerde okuyabilmesi ve yüksek lisans yapabilmesi için yolun açılmasını sağladığımı söylemişim. Bu konu benim çok önem verdiğim hususlardan biri oldu. Genelkurmay Başkanı olunca bu



konudaki durumu incelediğim zaman şunu gördüm. Deniz Kuvvetleri bünyesindeki subaylarımızdan yüksek lisans yapmış, PG eğitimi almış çok personel vardı. Kara Kuvvetleri ve Hava Kuvvetlerinde ise yok denince kadar azdı. Ben bunun önün açılmasını sağladım ve teşvik etmek için yüksek lisans yapanlara bir yıl kıdem verilmesi esasının getirilmesini sağladım. Bunun bir parçası da Komutanlık ve Karargah Subaylığı eğitimidir. Bununla da kurmay subay olmayan yerlerde akademi eğitimi almış, yetmişmiş personel görevlendirme imkanı olacaktı. Burada yine teşvik için bir yıl kıdem verilmesi esası getirildi.

* Yaptığım önemli işlerden biri de TSK Sağlık Komutanlığının kurulması oldu. O zaman Türkiye genelinde toplam 38 Asker Hastanesi vardı. Bunlardan bir kısmı Hava Kuvvetlerine, bir kısmı Deniz Kuvvetlerine büyük kısmı da Kara Kuvvetlerine aitti. Bu hastaneler birbirini desteklemiyordu. Örneğin birbirine yakın iki asker hastanesi var diyelim, biri Deniz Kuvvetlerine diğeri kara Kuvvetlerine ait. Aynı

branştan birinde iki doktor, diğerinde tek doktor var. O bir doktor herhangi bir sebeple görevde olmadığında, diğer hastanedeki iki doktordan biri ile diğer hastane takviye edilemiyordu. Teçhizat içinde aynı şey geçerliydi. Biz bu olumsuzluğu ortadan kaldırmak için TSK Sağlık Komutanlığı'nu kurduk ve hastanelerin tamamını o karargaha bağladık. Buna ek olarak ilaç alımının tek elden yapılması kuralını getirdik. Çünkü her hastane ilacı kendisi alıyor, birinin 3 liraya aldığı diğer bir hastane 5 liraya almış olabiliyordu. İlaçları tek elden ve toplu olarak alımını gerçekleştirdik. Hem ucuza mal ettik ve dolayısıyla önemli tasarruflar gerçekleştirdik. Bunların yanında hastanelerden bulunan her türlü teçhizat, yedek parça ve ilaç gibi tüm malzemeleri bilgisayar ortamına kayıt ettik. Böylece mevcut olan bir malzemenin yeniden alınmasının önüne geçtik.

* Savunma sanayi alanında da yaptığımız önemli işler oldu. Bunlardan birisi M60 tanklarının modernizasyonudur. Bu tanklar ABD'den alınmış tanklar idi. Elimizde toplam 900 adet vardı. Hareket ederken atış yapamıyordu. Atış yapmak için mutlaka bir mevziye girmesi, dokuz saniye kadar hazırlık yapması gerekiyordu. Oysa taarruz akıcı bir hâlede. Bunların yerine yeni tanklar almayı düşündük. Fakat bir tankın fiyatı 19 milyon dolardı. Yaklaşık 55 milyar dolar gibi bir maliyet çıktı karşımıza. O yüzden M60 tanklarının modernizasyonu için İsraililerle anlaşma yaptık ve Kayseri'deki fabrikada bu projeyi gerçekleştirdik. Modernizasyon ile bu tanklara; hareket halinde ateş edebilme yeteneği kazandırıldı, namlu 120 mm olacak şekilde değiştirildi, stabilizasyon yeteneği artırıldı ve tankın zırhının dış kısmına plakalar yerleştirilmek suretiyle tam olmasa da kompozit zırh özelliği kazandırıldı.

* Savunma sanayi ile ilgili bir başkan konu Fırtına toplarıdır. Bunların üretimi için gerekli proje başlatılmıştı. Bunlar Arifiye'deki fabrika da yapılıyordu. Fakat planlama çekili top şeklindeydi. Buna müdahale ettim ve projeyi kundağı motorlu olacak şekilde değiştirilmesini sağladım. Şimdi bu topların oldukça etkin olarak kullanıldığını duyuyorum.

Ö.U.: Bu arada Arifiye'de fabrikanın özelleştirilmesi bir hayli gündem oldu.

Ne dersiniz?

Em.Org. H.KIVRIKOĞLU: Olacak iş değil.

* Yaşlılarımız için huzurevi yapılması benim önem verdiğim işlerden biri idi. Bizde özellikle oğlu ve kızı olanların huzurevine gitmesi ayıp karşılanıyordu.

Halbuki içinde sağlık hizmetlerini barındıran yaşlı bakım merkezleri kurulması önemli bir ihtiyaçtı. Bu amaçla İstanbul Çamlıca'daki hastaneyi Özel Yaşlı Bakım Merkezine dönüştürdük ve yatak kapasitesini de 115'den 215'e çıkardık.

* Yapımına daha önce başlanmış olan Ankara'daki TSK Rehabilitasyon Merkezi açılışını yaptık. Ankara Gazeteciler Cemiyeti, TRT ve Milliyet Gazetesi tarafından, ülke savunmasında ve terörle mücadele sırasında yaralanan, uzuv kaybına uğrayan askerlerimizin tedavilerinin yapılacağı bir hastane kurmak amacıyla "Mehmetçik ile el ele" adlı bir kampanya başlatılmış, bu kampanya ile toplanan paranın bir vakıf eliyle kullanılmasına karar verilmiş ve "TSK ELELE" vakfı kurulmuştu. Bu vakıf ile TSK Rehabilitasyon Merkezinin yapımı gerçekleştirildi. Kampanya ile toplanan paranın artan kısmı GATA'daki Sağlık Vakfı'na aktarıldı. Bu vakıf eliyle de bu gün Ankara'da var olan 400 yataklı huzurevinin yapımı gerçekleştirildi.

Ö.U.: Efendim sizin Genelkurmay Başkanlığınız sırasında kamuoyuna yansıyan bazı hususları konuşalım. Bunlardan biri sizin "28 Şubat Bin Yıl Sürececek" dediğiniz iddiası.

Em. Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Evet bunun aslı şöyle. Gazeteciler, Başbakan Bülent Ecevit'e "28 Şubat Bitti mi?" diye sorarlar. Başbakan da "28 Şubat Defteri kapandı" şeklinde bir cevap verir. Bundan bir kaç gün sonra Milli Güvenlik Kurulu toplantısı vardı. Toplantıda söz aldığım zaman Başbakan'ın bu sözünden ötürü şunları söyledim: "28 Şubat kararları Silahlı Kuvvetlerin değil, Milli Güvenlik Kurulunun kararlarıdır. Kararlar Anayasamızın 3'üncü maddesine ifadesini bulan değerleri aşındırmaya çalışan irticai faaliyetlere karşı alınmıştır. Bunlara karşı Türkiye Cumhuriyeti'ni korumak için alınması gereken tedbirleri kapsar. Başka bir izahı yoktur. Amacı, irticai faaliyetleri yok etmek veya asgariye indirmektir. Dolayısıyla irticai faaliyetler olduğu sürece 28 Şubat devam edecektir. İrtica bin yıl sürerse 28 Şubat da bin yıl sürecektir." Tabi gazeteciler bunu "28 Şubat bin yıl sürecektir" diye, sözlerin önünü arkasını keserek verdiler. Bu sözlerden dolayı beni 28 Şubat davasına dahil etmeye çalıştılar. Sözlerin tamamını göz önüne alınca vazgeçtiler. Dava görülürken de telekonferans yoluyla bilgime baş vuruldu. O sırada bana "28 Şubat bir darbe midir?" diye sordular. Cevabımda "28 Şubat"ın kesinlikle bir darbe olarak nitelendirilemeyeceğini belirttim.

Ö.U.: Bir de ABD Savunma Bakanı Yardımcısını odanızdan kovduğumuz olay var. Nasıl oldu?

Em.Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Kovma diye bir şey yok tabii. Olay şöyle oldu: O sıralarda ABD'nin Irak'a müdahale edeceği konuşuluyordu. ABD Savunma Bakanı Yardımcısı Paul Wolfowitz, temaslarda bulunmak üzere gelmişti. Benimle de görüşmek istediği söyleniyordu. Ben aslında görüşmek istemiyordum. Bir taraftan asker siyasete karıştı deniyor, diğer taraftan sürekli bizi işin içine sokmaya çalışıyorlar. Neyse, Başbakan'ın isteği üzerine görüşmeye karar verildi. Wolfowitz geldi. ABD'nin Irak'a müdahale edeceğini ve bizim olaya müdahil olmamamızı istiyordu. Ben de "eğer ABD Irak'a girerse, biz de Kandil'e gireriz" dedim. Ben böyle deyince biraz sinirlendi ve "ben ABD Savunma Bakanı Yardımcısıyım, benimle böyle konuşamazsınız" dedi. O'na karşılık "ben de Türk Ordusu'nun başıyım" dedim. Ve görüşme bitti. Wolfowitz odayı terk etti.

ABD Irak hükümetini devirmek istiyordu. Çünkü o sırada Çin, petrol ihtiyacının büyük bir kısmının Irak'tan sağlıyordu. Çin ekonomisi ABD ekonomisini tehdit etmeye başlamıştı. Bu hareket zamanlama olarak biraz da bu konuyla alakalıydı bence. ABD'nin oradaki ikinci önemli hedefi de Kürt devleti kurmaktı. ABD'nin bu bölgede bir Kürt devleti kurma arzusu Sevr Antlaşmasında var olan bir plandır. Irak'a müdahaleden sonra ilan edilen "36. Paralel" de tamamen bu konuyla alakalıdır. Şimdi aynı şeyler Suriye'de olmaktadır.

Ö.U.: 2002'de sizin görev süreniz sona ererken Başbakan Bülent ECEVİT'in sizin görev sürenizin bir yıl uzatılmasını teklif ettiği ile ilgili haberler çıktı. Bu konuyu anlatabilir misiniz?

Em. Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: 15 Temmuz 2002 günü, beni aradılar ve Sayın Başbakan'ın görüşmek istediğini söylediler. Saat 18.00 gibi Başbakanlık Konutu'na gittim. Sayın Başbakan beni kapıda karşıladı. Biraz merhabalaşma konuşmaları ve çay içtikten sonra Başbakan konuşmaya başla-



dı. Ülkemizin çevresindeki sorunlarından söz ederek Kıbrıs konusu falan... benim görev sürem bir yıl uzatılmasını önerdi. Ben teşekkür edip şunları söyledim: "Ben bunu kabul etmem. Bunu asker kamuyu hoş karşılamaz. Çünkü ben yasada belirtilen 67 yaş sınıırım da 4 yıllık görev süresini de dolduruyorum. Hem görev sürem uzaması için kanun çıkması gerekir. Hükümetinizin Meclis'teki sandalye sayısını göz önüne alırsak bu zor görünüyor. Genelkurmay Başkanlığı gibi üst düzey bir makama ait bir konunun, milletvekillerinin, siyasilerin elinde ping-pong topu ile oynar gibi tartışılmasına müsaade edemem" dedim. Başbakan ısrar edince konuyu uzatmak için Perşembe günü Sayın Cumhurbaşkanı ile haftalık görüşmelerimiz olacağını belirtip, "Konuyu orada da birlikte konuşalım" dedim. Perşembe günü Sayın Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer'e çıktım. Usul olarak benden sonra Başbakanın haftalık görüşmesi vardı. Kendisine, birazdan Sayın Başbakan'ın geleceğini, benim görev sürem uzatılmasını önerceğini, benim buna karşı olduğumu belirterek Başbakan'a söylediklerimi tekrar ettim. Sonra sayın Başbakan geldi. Teklifi yineledi. Ben de düşüncelerimi tekrarladım. Cumhurbaşkanı da bu kararın te müllere ve yasaya aykırı olacağını, ancak yasa değişikliği yapılırsa olabileceğini söyledi. İşte böyle, dolayısıyla Başbakan Ecevit'in teklifi hayata geçmedi.

Ö.U.: 2002'de emekli oldunuz. Bildiğim kadarıyla buraya geldiniz.

Em.Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Emekli olduktan sonra şimdi oturduğum eve yerleştim.

Fotoğraf emekli olup buraya geldiğimiz gün, bahçede otururken çekilmişti. 2002 yılı ağustos ayı.

Eşimi 2015 yılında kaybettim. O zamandan bu yana da ben buradayım.

İki oğlum olmuştu. Bir oğlum Sarıkamış'ta iken kaybettik.

Şimdi oğlum, gelinim ve iki

SÖYLEŞİ

İçimizden Biri...

torunum var. Burada İstanbul'da yaşıyorlar. Büyük torunum da evlendi. Küçük torunum yurt dışında eğitime devam ediyor.



Ö.U.: Burada nasıl vakit geçiriyorsunuz?

Em. Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Her sabah kalktığımda yatağımı kendim yapıyorum. Askeri lisede öğrendiğimiz gibi. Saat 08:00'de kahvaltımı yaparım. 08.30 civarında gazeteler gelir, onları okurum. Saat 09:30'a doğru Özgür (Emir Astsb.) gelir, o gün neler yapacağımızı konuşuruz. Saat 11.00'e doğru da kafeteryaya gelir, arkadaşlarla sohbet ederiz. Her hafta Salı günü saat 11:00'de burada yine devre arkadaşlarımla buluşur sohbet ederiz.

Bizim bir de Encümen-i Danış Grubu var. On beş günde bir de onlarla bir araya geliyoruz.

Ö.U.: Encümen-i Danış nedir? Ergenekon davası ile de ilişkilendirilmeye çalışılmıştı sanırım.

Em.Org.Hüseyin KIVRIKOĞLU: Encümen-i Danış devlette üst düzey görev yapmış generaller, eski milletvekili, bakan, profesör, vali, emniyet müdürü gibi kişilerin bir araya geldiği ve ülkemizde meydana gelen gelişmelerin değerlendirildiği bir platform. Genellikle on beş günde bir, bazen ayda

bir toplanıyoruz. Gelişmeleri değerlendirdikten sonra sonuçları kağıda döküyoruz. Daha önceleri Hükümete mektup şeklinde gönderiyorduk. Ancak dikkate alınmadığını, çöpe atıldığını öğrendik. Şimdi göndermiyoruz.

Ö.U.: Komutanım başka neler söylersiniz? Mesele memleketiniz Bozüyük ile irtibatınız devam ediyor mu?

Em. Org. Hüseyin KIVRIKOĞLU: Bozüyük ile irtibatım hiç kopmadı. Elimden geldiğince de yardımcı olmaya gayret ediyorum. Benim küçüklüğümün geçtiği mahallede bir dere vardı. Bu dereye, yoğun yağışlı havalarda sürekli taşkın olur ve etrafa zarar verirdi. Derenin ıslahı için yapılan projeye destek sağladım.

Belediye, derenin kenarındaki caddeye benim isimimi verdi.

* 2015 ve 2017 yılları arasında Bozüyük Şehir Müzesi yapıldı. Müzenin arşivinin oluşturulmasına yardım ettim elimden geldiğince.

Görevlerim sırasında bana verilen madalyalardan ikisini de bu müzeye bağışladım. Bunların yanında; Bozüyük'te bulunan Kurtuluş Savaşı anıtlarının restore edilmesine de katkı sağladım.



Ö.U.: Sayın komutanım; beni kırmayıp zaman ayırdınız. Çok samimi bilgiler verdiniz. Bundan dolayı sizlere şükranlarımı sunuyorum.

SON SÖZ:

Hüseyin Kıvrıkoğlu; Bilecik'in Bozüyük ilçesinde çiftçilik yaparak geçinen bir ailenin çocuğu. Başarılı bir okul hayatı, planlı, planladığını uygulamada titiz ve hep ileriye bakma alışkanlığı olan biri. Bu özellikleri ile ve Atatürk'ün mirası devlet sistemi içerisinde Türk ordusunun en tepe noktaya yükselmiş ve çok sevdiği milletine hizmet etme imkanı bulmuş. Gelecek için hayal kurmak, hayali gerçekleştirmek için çalışmak ve çalışmanın sonucunu almak. Buna Hüseyin KIVRIKOĞLU güzel bir örnek.

İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar



Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VIDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

